
Dohoda o vypořádání závazků 

č. S- 5213/SOC/2022 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními 
stranami: 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený:  Mgr. Martinem Hrabánkem,  radním pro oblast sociálních věcí, pověřen k podpisu na 
základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 034-30/2022/RK, ze dne 11. 08. 2022 
IČO: 708 91 095 

(dále jen „Převodce“)  

a 

Domov Pod Kavčí Skálou, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem:        Marie Pujmanové 2045/2, Říčany u Prahy, 251 01   
zastoupený:     Ing. Et Bc. Václavem Bráchou, ředitelem   
IČ: 71229078  
 
(dále jen „Nabyvatel“)  

(společně též jako„Smluvní strany“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 2. 2021  SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 
DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU č. S-0649/SOC/2021, jejímž 
předmětem byl převod drobného dlouhodobého nehmotného majetku a to virtuální prohlídky 
budov a areálu příspěvkové organizace (dále jen „Smlouva“).  

2.  Smlouva podléhala v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) uveřejnění v registru smluv. Předmětná smlouva byla 
zveřejněna po lhůtě 30 dnů od uzavření smlouvy, a to dne 24. 2. 2022  pod č 18125231 

3. Dne 15.2.2021 došlo k předání a převzetí předmětu Smlouvy Nabyvatelem (dále jen „Plnění“). 

4. Vzhledem k tomu, že k Plnění  došlo před řádným uveřejněním Smlouvy v registru smluv, 
považuje se plnění za bezdůvodné obohacení.  

5. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, že Smluvní 
strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy  a v souladu s jejím obsahem plnily, co 
si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného neuveřejnění 
Smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.  

 

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany se v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními dohodly na vypořádání 
bezdůvodného obohacení následujícím způsobem. 



2. Bezdůvodné obohacení bude vypořádáno tak, že si Smluvní strany plnění poskytnutá na základě 
Smlouvy ponechají.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody o vypořádání závazků  jsou jejich 
nároky z bezdůvodného obohacení vyplývající z plnění, které bylo na základě Smlouvy 
poskytnuto před jejím řádným uveřejněním v registru smluv, zcela a v plném rozsahu 
vypořádány, a že za sebou v souvislosti s těmito plněními nemají žádných dalších nároků či 
závazků. Tím nejsou dotčeny případné nároky Smluvních stran založené Smlouvou, jež ze své 
povahy přetrvávají i po splnění jejího předmětu, zejména práva z vadného plnění, nároky ze 
smluvních pokut a/nebo odpovědnosti za škodu, s výjimkou případného nároku na náhradu 
škody vzniklého v souvislosti s nesplněním povinnosti k řádnému uveřejnění Smlouvy, kterého 
se tímto Smluvní strany výslovně vzdávají. 

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře.  

III. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran v této Dohodě o vypořádání závazků výslovně 
neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato Dohoda o vypořádání závazků, včetně Smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 1 této Dohody o 
vypořádání závazků, nabývá v souladu se ZRS účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se ZRS provede Převodce, a to do 30 dnů 
od uzavření této Dohody o vypořádání závazků. Dohoda o vypořádání závazků bude uveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Dohoda č. S-5213/SOC/2022 o vypořádání závazků byla v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválena dne 
11. 08. 2022 usnesením Rady Středočeského kraje č. 034-30/2022/RK a splňuje tak podmínky 
uvedené v ustanovení § 23 tohoto zákona. 

5. Tato Dohoda  o vypořádání závazků je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a 
je podepsána zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dohodu  o vypořádání závazků 
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy.  

6. Nedílnou součástí této Dohody o vypořádání závazků je příloha č.1 – Smlouva č. S-
0649/SOC/2021 ze dne 11. 2. 2021. 

 

V……………… dne…………………   V……………… dne…………………… 

 

 

……………………………………      ……………………………………… 
 za Převodce      za Nabyvatele 

 

 

 

 

 

Bc. Václav 
Brácha

Digitálně podepsal 
Bc. Václav Brácha 
Datum: 2022.08.24 
18:10:09 +02'00'



Příloha č. 1  

 

 



 

 

 


